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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija) teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl nekilnojamojo turto perdavimo pagal valstybės turto patikėjimo sutartį 

viešajai įstaigai Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo centrui ir valstybės turto 

investavimo bei savininko kapitalo didinimo“ projektą (toliau – Projektas).   

Projekto rengimo teisinis pagrindas – Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymo 

40 straipsnio 1 dalies, Lietuvos Respublikos valstybės` ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymo 10 straipsnio, 22 straipsnio 1 dalies 2 punkto ir 2 dalies 3, 5 ir 6 punktų, 

Valstybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos aprašo, 

patvirtinto Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 16 „Dėl Valstybės turto perdavimo 

valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir Sprendimo 

investuoti valstybės ir savivaldybių turtą priėmimo tvarkos aprašo, patvirtinto Vyriausybės 2007 m. 

liepos 4 d. nutarimu Nr. 758 „Dėl  Sprendimo  investuoti  valstybės ir savivaldybių  turtą  priėmimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, nuostatos. 

Projekto tikslas – perduoti viešajai įstaigai Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio 

mokymo centrui (toliau – Įstaiga) valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Ministerijos 

patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą Klaipėdoje (mokymo pastatai ir patalpos, bendrabutis, 

valgykla, boilerinė ir inžineriniai statiniai (sporto aikštynas, kiemo aikštelė ir pan.)) valdyti, naudoti 

ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal valstybės turto patikėjimo sutartį 20 metų bei padidinti 

Įstaigos dalininko valstybės, kuriai atstovauja Ministerija, kapitalą valstybei nuosavybės teise 

priklausančiu ir šiuo metu Ministerijos patikėjimo teise valdomu kilnojamuoju turtu, kurio 

nepriklausomo turto vertintojo nustatyta bendra turto rinkos vertė – 223 642,27 Eur. 

Šiuo metu Įstaiga savo veiklai vykdyti pagal panaudos sutartį naudoja Ministerijos 

patikėjimo teise valdomą turtą. Pažymėtina, kad šis turtas iki Įstaigai pakeičiant teisinį statusą iš 

biudžetinės įstaigos į viešąją įstaigą patikėjimo teise priklausė Įstaigai. Po pertvarkos tuometiniai 

teisės aktai nenumatė galimybės, kad Įstaigai anksčiau priklausęs turtas liktų Įstaigos balanse, todėl 

visas turtas buvo perkeltas į Ministerijos balansą, taip ne tik iškreipiant Ministerijos realiai 

naudojamo turto apimtis, bet ir padidinant biurokratinių procedūrų kiekį bei apribojant turto 

naudojimą, lankstumą, efektyvumą, tuo neprisidedant prie racionalaus turto naudojimo Įstaigos 

veikloje. Atnaujintas Profesinio mokymo įstatymas nuo 2019 m. sausio 1 d. leidžia išspręsti šias su 

turto valdymu susijusias problemas ir nekilnojamąjį turtą perduoti pagal patikėjimo sutartį, o 

kilnojamąjį turtą investuoti, tuo pačiu padidinant valstybės įnašą įstaigos kapitale. Atsižvelgiant į tai 

(biurokratinių procedūrų sumažinimas, efektyvesnis, lankstesnis ir racionalesnis kilnojamojo turto 

naudojimas, valstybės kapitalo didinimas), valstybės turto investavimo būdas yra geresnė 

alternatyva nei kilnojamojo turto perdavimas pagal panaudos ar patikėjimo sutartį. 

Įstaigos misija – profesionaliai teikti pirminio, tęstinio profesinio mokymo, vairuotojų 

mokymo, bendrojo ugdymo ir profesinės reabilitacijos paslaugas, užtikrinant mokymo(si) visą 

gyvenimą prieinamumą ir tenkinant suinteresuotų šalių poreikius ir lūkesčius. 
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Įstaigoje veikla vystoma penkiomis kryptimis: pirminis ir tęstinis profesinis mokymas, 

vairuotojų mokymas, profesinė reabilitacija ir suaugusiųjų neformalus švietimas. 

Įstaigoje vykdomas pirminis profesinis mokymas pagal 14 profesinio mokymo programų 

(iš jų 8 – modulinės). Pirminis profesinis mokymas vykdomas asmenims, turintiems vidurinį, 

pagrindinį ir pradinį išsilavinimą. Vidurinį išsilavinimą turintiems asmenims skirtos 5 pirminio 

profesinio mokymo programos: Masažuotojo, Pėdos priežiūros paslaugos teikėjo, Apdailininko 

(statybininko), Logisto–ekspeditoriaus ir Higieninės kosmetikos kosmetiko. Pagrindinį išsilavinimą 

turintiems mokiniams yra siūlomos Apdailininko (statybininko), Logisto-ekspeditoriaus, Baldžiaus 

ir Motorinių transporto priemonių kroviniams vežti vairuotojo pirminio profesinio mokymo 

programos. Kartu su profesinio mokymo programa yra įgyvendinama vidurinio ugdymo programa 

(Apdailininko (statybininko), Logisto-ekspeditoriaus ir Baldžiaus profesinio  mokymo programose) 

ir pagrindinio ugdymo programa -  Apdailininko (statybininko) profesinio mokymo programoje. 

Motorinių transporto priemonių kroviniams vežti vairuotojo ir Apdailininko (statybininko) mokymo 

programas pasirinkusiems mokiniams sudarytos sąlygos mokytis (teorijos dalykus) nuotoliniu būdu. 

Įstaiga vienintelė Klaipėdos mieste suteikia galimybę mokytis ir įgyti profesiją 

specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams jiems pritaikytoje ir palankioje ugdymo(-si) 

aplinkoje pagal 5 formalaus pirminio profesinio mokymo programas: Masažuotojo mokymo 

programa regos negalią turintiems asmenims, Viešbučio darbuotojo, Floristo, Želdinių tvarkytojo ir 

Apdailininko (statybininko) pirminio profesinio mokymo programos. 2017–2018 mokslo metais 

mokėsi 79, o 2018–2019 mokslo metais – 74 mokiniai, turintys specialiųjų ugdymosi poreikių. 

2019 m. planuojamos pradėti vykdyti Slaugytojo padėjėjo, Renginių techninio 

aptarnavimo darbuotojo, Lankomosios priežiūros darbuotojo ir Mūrininko mokymo programos bei 

planuojamas priėmimas mokytis pagal pagrindinio ugdymo  II dalies programą I-oje gimnazijos 

klasėje. 

 2017 m. į formaliojo pirminio profesinio mokymo programas priimta mokytis 213 

mokinių, o 2018 m. (su „žiemos“ priėmimu) – jau 315 mokinių (iš jų 21 turintis specialiuosius 

ugdymosi poreikius). Iš viso 2017 m. Centre pirminio profesinio mokymo programose mokėsi 460 

mokinių, o 2018 m. – 474 mokiniai.  

Įstaiga turi teisę vykdyti 205 formalaus profesinio mokymo programas.  

2018 m. tęstinis profesinis mokymas buvo vykdomas pagal 49 formalaus mokymo 

programas, kvalifikaciją ir kompetencijas įgijo 1925 asmenys. 2018 m. neformalus mokymas vyko 

pagal 45 neformalaus profesinio mokymo programas. Jas baigė 2882 mokiniai. 2018 m. tęstinio 

profesinio mokymo programas baigė 6856 mokiniai, įskaitant tęstinio profesinio mokymo ir 

vairuotojų mokymo formalias, neformalias profesinio mokymo programas, organizuotus seminarus, 

kursus ir mokymus kitų profesinio mokymo įstaigų mokiniams ir mokytojams.  

Įstaigoje sudarytos sąlygos mokytis nuotoliniu būdu. 2018 m. mokinių, besimokančių 

pameistrystės forma, buvo 135 ( 2017 m. – 78, 2016 m. – 55). 

Vairuotojų mokymas – viena perspektyviausių Įstaigos veiklos sričių. Transporto skyriuje 

2018 m. pagal neformalaus mokymo programas mokėsi 1469 mokiniai, pagal formalaus mokymo 

programas – 1193 mokiniai. Praktinis mokymas sektoriniame Transporto, sandėliavimo ir ryšių 

praktinio mokymo centre buvo organizuotas 2049 kitų profesinio mokymo įstaigų mokiniams ir 

mokytojams.  

Mokinių įsidarbinimo (užimtumo) rodikliai: 

 – Pirminio profesinio mokymo įsidarbinimo rodiklis – 79,2 %. 

 – Tęstinio profesinio mokymo įsidarbinimo rodiklis – 83,83 %. 

 – Profesinės reabilitacijos rodiklis – 60,8%.. 

Perdavus Įstaigai nekilnojamąjį turtą, bus užtikrinama Įstaigos veiklos materialinė bazė ir 

sudaromos palankios sąlygos Įstaigos veiklos kokybei užtikrinti – perduodamas turtas yra skirtas 

mokinių profesiniam mokymui ir jų praktinei veiklai, taip pat administracinei veiklai užtikrinti. 

Įstaiga informavo, kad profesinio mokymo programoms vykdyti nekilnojamąjį turtą naudoja taip: 

1. Mokyklų pastatai. Pirminio mokymo skyriuje vykdomos profesinio mokymo 

programos pagal tokias sritis: sveikatos priežiūra, socialinės paslaugos, statyba, transporto 

paslaugos. Be to, pirminiame profesiniame mokyme sudaromos sąlygos asmenims su specialiaisiais 

ugdymosi poreikiais mokytis pagal floristo, želdinių prižiūrėtojo, viešbučio darbuotojo programas. 
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2. Mokymo korpusas. Teikiama maitinimo paslauga ir suaugusių tęstinio formaliojo 

profesinio mokymo programos bei konditerio profesinio mokymo programos. Tęstinio mokymo 

skyriuje vyksta mokymai pagal formalaus ir neformalaus profesinio mokymo programas asmenims, 

kuriuos siunčia mokytis Užimtumo tarnyba prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos, darbdaviai arba mokiniai mokosi savo lėšomis. Taip pat organizuojamas profesinis 

mokymas ir profesinės reabilitacijos dalyviams. Tęstinis mokymas organizuojamas pagal formalaus 

mokymo programas: Slaugytojo padėjėjo, Socialinio darbuotojo padėjėjo, Masažuotojo, 

Apdailininko (statybininko), Baldžiaus, Staliaus, Apskaitininko, Kirpėjo, Floristo, Įmonių darbo 

organizatoriaus, Kompiuterių operatoriaus ir kt. programas. Tęstinio mokymo skyrius organizuoja ir 

suaugusiųjų švietimo renginius – įvairius seminarus, mokymus, kursus. Tęstinis mokymas 

vykdomas ir organizuojant visų kategorijų vairuotojų mokymą, ugdant vairavimo ant slidžių dangų 

gebėjimus, darbo su autokrautuvais gebėjimus. 

Kitas nekilnojamasis turtas (bendrabutis, valgykla, boilerinė kiti inžineriniai statiniai) 

naudojamas pagal tiesioginę paskirtį.  

Įgyvendinant Sprendimo investuoti valstybės ir savivaldybių turtą priėmimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Vyriausybės 2007 m. liepos 4 d. nutarimu Nr. 758 „Dėl  Sprendimo  investuoti  

valstybės ir savivaldybių  turtą  priėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 9.3 ir 9.4 papunkčių 

nuostatas, Įstaigos turto vertinimo ataskaita 2019 m. sausio 17 d. paskelbta Audito, apskaitos, turto 

vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos interneto 

svetainėje, o prie šio pasiūlymo investuoti pridedamas patvirtintas paskutinio ataskaitinio 

laikotarpio finansinių ataskaitų rinkinys ir patvirtinta veiklos ataskaita. 

Įstaigos teigimu, bus tenkinami šie investavimo kriterijai, nurodyti Valstybės ir 

savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 22 straipsnio 2 dalyje (kriterijų 

rodikliai yra socialinio, kultūrinio, švietimo pobūdžio, kurių nauda nėra išreiškiama kiekybine 

išraiška, tad akcentuojama investavimo kriterijų kokybinė išraiška): 

3) investuojant skatinamas Lietuvos ekonomikos augimas, stiprinamas ekonominis 

savarankiškumas ir (ar) tarptautinis konkurencingumas; 

Įstaiga vykdo visuomenei naudingus projektus tiek Klaipėdos miesto, tiek Lietuvos 

regionų, tiek Europos Sąjungos mastu. Plėtoja tarptautinį bendradarbiavimą įgyvendinant 

tarptautinius strateginius bei partnerystės projektus, finansuojamus tokių programų kaip  Erasmus+, 

Nordplus, Lietuvos-Lenkijos mainų fondų lėšomis. 2017–2018 metais įgyvendinamų projektu metu 

buvo įsisavinta 332,9 tūkst. Eur. 

Įstaiga sėkmingai įgyvendina Europos Sąjungos šiuos infrastruktūrinius projektus: 

Centrinės valdžios viešųjų pastatų Klaipėdoje, Taikos pr. 67, atnaujinimas, didinant energijos 

vartojimo efektyvumą ir Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo centro statybos 

sektoriaus infrastruktūros plėtra. Projektų vertė siekia 6 mln. Eur.  

5) investavus bus kuriama ar plėtojama infrastruktūra, naudinga visuomenei (skatinama 

veiksminga konkurencija šalies rinkoje, gerinama viešųjų paslaugų kokybė, pasirinkimo galimybės 

ir prieinamumas); 

Įstaiga, įgyvendindama projektą „Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo 

centro statybos sektoriaus infrastruktūros plėtra”, atliks veiklas, kurių metu bus modernizuojama 

Įstaigos infrastruktūra. Bendra projekto vertė – 2,9 mln. Eur.  

Projekte numatytų veiklų atlikimas leis atnaujinti profesinio mokymo įstaigą ir užtikrinti 

prieinamas aukštos kokybės profesinio mokymo paslaugas pagal vykdomas statybinio profilio 

mokymo programas, sudarant prielaidas augti statybos sektoriaus įmonių konkurencingumui. 

Parengtame investiciniame projekte buvo atlikti skaičiavimai ir nustatyta, kad 

įgyvendinus šį projektą Įstaigos statybos sektoriaus mokymo infrastruktūros pajėgumas padidės: 

prognozuojamas mokinių skaičius – 747, iš jų: 297 mokiniai pirminiame profesiniame mokyme ir 

450 mokinių tęstiniame profesiniame mokyme. Tai pasiekti leistų įsigyta praktinio mokymo įranga 

ir atlikta mokomojo pastato renovacija. 

Įstaiga planuoja įgyvendinti projektą, kurio metu rekonstruos mokomąjį pastatą ir įsigys 

statybinio profilio profesiniam mokymui vykdyti įrangą, tikisi, kad užtikrinus aukštos kokybės 

statybinio profilio profesinio mokymo paslaugų teikimą, bus patenkintas kvalifikuotų darbuotojų 
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poreikis Klaipėdos apskrities statybų sektoriuje, tai didins čia veikiančių statybos įmonių 

konkurencingumą. 

 Įstaiga administruoja ir įgyvendina skirtingų veiklų projektus, tokius kaip Sektorinių 

kvalifikacinių V lygio aprašų parengimas, Lietuvos kvalifikacijų sistemos plėtra. Pirmojo etapo, 

kurio vertė siekia apie 1 mln. Eur, pasiekti rezultatai leistų kurti  efektyviam mokymui, ugdymui ir 

darbui palankią, saugią ir estetišką aplinką, teikiant kokybiškas mokymosi visą gyvenimą paslaugas 

profesinio mokymo srityje; inicijuojant pozityvios patirties sklaidą ir perėmimą vystant 

bendradarbiavimo veiklas su suinteresuotomis šalimis Lietuvoje ir užsienyje. Infrastruktūros 

kūrimas ir plėtojimas sukurs pridėtinę vertę, bus gautas socialinis rezultatas ir pelnas. 

6) valstybės ir (ar) savivaldybių turto investavimu (valstybės ar savivaldybės įnašu) bus 

sukuriama pridėtinė vertė ir užtikrinamas šią vertę kuriančios veiklos ilgalaikis ekonominis 

tvarumas; 

Įstaigos uždirbtos pajamos kasmet didėja 7 procentais: 2018 m. Įstaiga uždirbo 1,496 

mln. Eur, 2017 m. – 1,39, mln. Eur. Patalpų remontui, aplinkos gerinimui  2018 m. buvo panaudota 

149 tūkst. Eur, 2017 m.  – 159 tūkst. Eur. Infrastruktūra gerinama iš uždirbtų lėšų - 85 proc. ir 

valstybės biudžeto - 15 proc. 

2017 ir 2018 m. m. apmokyta vidutiniškai po 6000 asmenų. Iš jų 92 profesinės 

reabilitacijos dalyviai, kuriems suteikta galimybė atnaujinti profesinės veiklos įgūdžius ir taip grįžti 

į darbo rinką. Teikiant kokybiškas profesinio mokymo paslaugas, gerėja tęstinio mokymo ir 

profesinės reabilitacijos dalyvių gyvenimo kokybė, mokiniams suteikiama galimybė socializuotis, 

ugdytis socialinius įgūdžius, pasikeičia jų socialinė padėtis visuomenėje. 

Įstaigos atliktų tyrimų duomenimis, kiekvieno profesinės reabilitacijos dalyvio gyvenimo 

kokybė pagerėjo vidutiniškai 20 proc. (vertinami fizinės sveikatos, psichinės sveikatos ir skausmo 

rodikliai). 

Projektas suderintas su Konkurencijos taryba ir valstybės įmone Turto banku be pastabų. 

Įstaiga patikino, kad investavimu bus užtikrinama Įstaigos veiklos materialinė bazė ir 

sudaromos palankios sąlygos Įstaigos veiklos kokybei užtikrinti – investuojamas turtas yra skirtas 

mokinių profesiniam mokymui ir jų praktinei veiklai (transporto priemonės, įrengimai, staklės, 

baldai, knygos, kompiuterinė technika ir kt.), taip pat administracinei veiklai užtikrinti. 

Tai, kaip bus naudojamas Įstaigai perduotas turtas, neturi Sutarties dėl Europos Sąjungos 

veikimo 107 straipsnio 1 dalyje nurodytų požymių dėl valstybės pagalbos teikimo. Be šio turto 

Įstaiga negalėtų atlikti jai pavestų profesinio mokymo funkcijų, nurodytų Profesinio mokymo 

įstatyme. Turtas nėra skirtas palaikyti prekių gamybai ar komercinėms paslaugoms teikti, 

neiškraipys konkurencijos, nesuteiks Įstaigai pranašumo prieš kitus rinkos dalyvius, nedarys jokios 

įtakos ES valstybių narių tarpusavio prekybai.  

Įstaiga savo prašyme teigia, kad nevykdo ir negali vykdyti jokių veiklų, kurios nebūtų 

vienaip ar kitaip susijusios su švietimo sistema,  taip pat įsipareigoja gautą turtą naudoti tik Įstaigos 

įstatuose numatytai veiklai vykdyti, turtą valdyti ir naudoti rūpestingai, užtikrindama visuomenės 

interesų tenkinimą. Įstaiga informuoja, kad gali pasitaikyti atvejų, kai bus realizuojami mokinių 

pagaminti produktai ar sukurtos grožio ir sveikatingumo paslaugos – tai kirpimo, masažo, 

dekoratyvinės kosmetikos, maitinimo paslaugos. Šios paslaugos skirtos mokinių gerovei užtikrinti, 

suteikti galimybę mokiniams ugdytis profesinėse mokymuose programose numatytus praktinius 

įgūdžius. Visos gautos lėšos atiteks Įstaigai ir bus naudojamos mokymo Įstaigos materialinei bazei 

kurti ir gerinti. Įstaiga yra sudariusi nuomos sutartis su sporto klubais, stomatologu ir šios sutartys 

iki šiol galiojančios. Paslaugos pagal nuomos sutartis Įstaigos patalpose yra reikalingos, nes padeda 

užtikrinti mokiniams sportinę ir sveiką gyvenseną. Įstaiga planuoja nuomoti mokomajame korpuse 

esančias sporto ir aktų sales, taip pat mokymo klases kitoms mokymo įstaigoms mokymo kursams 

vykdyti ir mokymo kokybei gerinti, taip pat prireikus bendradarbiauti su kitais asmenimis, kad būtų 

daugiau galimybių mokinių praktikai atlikti. Bus nuomojama vieta kavos aparatams, mokinių 

patogumui.  Visos gautos lėšos atiteks Įstaigai ir bus naudojamos mokymo Įstaigos materialinei 

bazei kurti ir gerinti. 

Parengtas Projektas yra individualus teisės aktas, todėl numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimo pažyma nerengiama ir konsultuotis su visuomene nenumatoma. 
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Projekte sąvokos neapibrėžiamos. Projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos 

teisės aktų nuostatų, Projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai. Teisės aktui įtraukti į teisės 

sistemą priimti kitų teisės aktų nereikės. 

Projekte numatomo teisinio reguliavimo teigiama pasekmė – bus įgyvendintos atnaujintos 

Profesinio mokymo įstatymo nuostatos, padidės valstybės įnašas Įstaigos kapitale, sumažės su turtu 

susijusių biurokratinių procedūrų kiekis, o Įstaiga galės racionaliau, lanksčiau ir efektyviau 

disponuoti turtu be tarpininkų, taigi, bus sudarytos geresnės sąlygos Įstaigos veiklai vykdyti. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. Projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų 

nereikės. 

Projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS). 

Projektą parengė Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Ekonomikos departamento 

Turto valdymo ir viešųjų pirkimų skyriaus (vedėja Margarita Jakštonienė, tel. (8 5) 219 1242, el. 

paštas Margarita.Jakstoniene@smm.lt) vyriausioji specialistė Vilma Kazlauskaitė (tel. (8 5) 219 

1223, el. paštas Vilma.Kazlauskaite@smm.lt). 

PRIDEDAMA:  

1. Projektas, 3 lapai. 

2. Įstaigos prašymų ir turto sąrašų kopijos, 20 lapų. 

3. Turto vertinimo ataskaitos kopija, 124 lapai. 

4. Įstaigos įstatų kopija, 15 lapų. 

5. Įstaigos veiklos ataskaita, 33 lapai. 

6. Įstaigos finansinių ataskaitų rinkinys, 57 lapai. 

7. Išvados, 5 lapai. 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras Algirdas Monkevičius 
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Vilma Kazlauskaitė, tel. (8 5) 219 1223, el. p. Vilma.Kazlauskaite@smm.lt 


